



|                           |
|---------------------------|
| No. EXPEDIENTE            |
| CODOPECA-DAF-CM-2023-0003 |
| Fecha                     |
| 24 DE FEBRERO 2023        |

## ACTA SIMPLE DE ADJUDICACIÓN

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los veintidós (22) días del mes de febrero, del año dos mil veintitrés (2023), en horario de las 09:01 a.m., se recibieron las ofertas que figuran debajo con la finalidad de participar en el procedimiento por Compra Menor de referencia Núm. **CODOPECA-DAF-CM-2023-0003**, llevado a cabo para **“ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL”**.

**RESULTA:** Que el Consejo Dominicano de Pesca y Acuicultura convocó en fecha Veinte (20) de febrero del dos mil veintitrés 2023 a que los proveedores interesados participen en el proceso de Compra Menor de referencia Núm. **CODOPECA-DAF-CM-2023-0003**, llevado a cabo para **“ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL”**.

**RESULTA:** Que, en consonancia con lo establecido en la Ley 340-06, El Consejo Dominicano De Pesca y Acuicultura procedió a invitar todos los oferentes inscritos en la actividad comercial correspondiente a través del Portal Transaccional, para que presenten ofertas en el procedimiento anteriormente descrito, también procedió a invitar de manera directa a las empresas: CERDROMA TRADE SOLUTIONS, SRL, RNC:131271588, LUSEM CONSULTING, SRL, RNC:132189592 Y FRACKA, SRL, RNC: 132080483.

**RESULTA:** Que en fecha veintidós (22) de noviembre del dos mil veintitrés (2023), fueron abiertas las ofertas presentadas, según los siguientes detalles:

**MAXIBODEGAS EOP DEL CARIBE, SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131132057, la cual presentó oferta técnica y económica, la misma **no cumple**, debido a que no presentó su oferta por la totalidad de este lote único el ítem 44 no es lo requerido, según lo solicitado en el pliego de condiciones, presentó una oferta por el monto de **RD\$223,545.78**

**LIRU SERVICIOS MULTIPLES, SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 131919588, la cual presentó oferta técnica y económica, la misma **no cumple**, debido a que no presentó su oferta por la totalidad de este lote único el ítem 44 no lo cotizo, según lo solicitado en el pliego de condiciones, presentó una oferta por el monto de **RD\$327,360.52**

**MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES EASYFIXXER, SRL**, provista del Registro Nacional de Contribuyentes (RNC) Núm. 132603877, la cual presentó oferta técnica y económica de acuerdo con lo solicitado en el pliego de condiciones, la misma **cumple** en todo lo solicitado, presentó una oferta por el monto de **RD\$445,583.04**.

**CONSIDERANDO:** Que el artículo 49 del Reglamento de Aplicación de la Ley Núm. 340-06 y su modificación, aprobado mediante el Decreto Núm. 543-12, expresa que el objetivo de las compras menores es “(...) *realizar las compras y contrataciones de bienes y servicios bajo un procedimiento simplificado, que permita eficientizar las compras sin vulnerar los principios establecidos en la ley*”.

**CONSIDERANDO:** Que, por su parte, en el numeral *04.01 Recepción, Apertura de Ofertas y Adjudicación* del Manual de Procedimiento de Compras Menores, establece que: “La Dirección Administrativa Financiera o su equivalente proceden a la Adjudicación de la Oferta que más convenga a los intereses de la institución, considerando el menor precio ofertado y cobertura geográfica en todo el territorio nacional” (Subrayado nuestro).

En atención a lo antes expuesto, y las facultades de la normativa vigente, la presente acta,

**RESUELVE:**

**ÚNICO:**

Adjudicar a la empresa:

**MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES EASYFIXXER, SRL**, por un monto de cuatrocientos cuarenta y cinco mil quinientos ochenta y tres pesos con 04/100 (**RD\$445,583.04**) su oferta cumple con todas las especificaciones técnicas y económicas requeridas para este proceso.



Miguel Ángel Estévez  
Enc. Sección de Compras y Contrataciones



Pedro Antonio Gilbert Noboa  
Director Administrativo Financiero





No. EXPEDIENTE

CODOPESCA-DAF-CM-2023-0003

Fecha

22 DE FEBRERO 2023

## ACTA SIMPLE DE APERTURA

**Acta Núm. 0003-2023 para la apertura de la oferta económica presentada en ocasión del proceso de Compra Menor Núm. CODOPESCA-DAF-CM-2023-0003 llevado a cabo para la “ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL”.**

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a los veintidós (22) días del mes de febrero, del año dos mil veintitrés (2023), en horario de las 9:01 a.m., se abrieron las ofertas presentadas, en el proceso de compra menor Núm. **CODOPESCA-DAF-CM-2023-0003, llevado a cabo para la “ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL”.**

  
Miguel Ángel Estévez Bello  
Enc. Sección de Compras y Contrataciones

  
Pedro Antonio Gilbert Noboa  
Director Administrativo Financiero



Referencia del procedimiento: **CODOPECA-DAF-CM-2023-0003**  
Nombre: **ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL**

| Referencia | Código UNSPSC | Descripción                                    | Cantidad | Liru Servicios Múltiples, SRL<br>131919588 |              | Maxibodgas Eop Del Caribe, SRL |              | MULTISERVICIOS Y CONSTRUCCIONES<br>EASYFIXXER, SRL |              |
|------------|---------------|--|----------|--|--------------|--------------------------------|--------------|--|--------------|
|            |               |  |          | PRECIO UNITARIO                            | PRECIO TOTAL | PRECIO UNITARIO                | PRECIO TOTAL | PRECIO UNITARIO                                    | PRECIO TOTAL |
| 1          | 44121708      | Marcadores (Negro, azul y rojo) 12/1           | 20.00    | \$ 360.00                                  | \$ 7,200.00  | \$ 172.88                      | \$ 3,457.60  | \$ 306.00  | \$ 6,120.00  |
| 2          | 44121716      | Resaltadores 12/1                              | 15.00    | \$ 260.00                                  | \$ 3,900.00  | \$ 196.68                      | \$ 2,950.20  | \$ 346.00  | \$ 5,190.00  |
| 3          | 44121804      | Borradores (gomas de borrar)                   | 60.00    | \$ 13.00                                   | \$ 780.00    | \$ 17.10                       | \$ 1,026.00  | \$ 7.50  | \$ 450.00    |
| 4          | 31201610      | Pegamentos en barra 21 grs                     | 75.00    |  |              |                                | \$ 5,021.25  |  |              |
| 5          | 31201512      | Cinta transparente para carrete 3/4 x 36       | 130.00   | \$ 85.00                                   | \$ 6,375.00  | \$ 66.95                       | \$ 8,710.00  | \$ 95.00   | \$ 7,125.00  |
| 6          | 44122003      | Carpetas 2 pulgadas                            | 10.00    | \$ 260.00                                  | \$ 2,600.00  | \$ 155.93                      | \$ 1,559.30  | \$ 280.00  | \$ 2,800.00  |
| 7          | 44122003      | Carpetas de 3 pulgadas                         | 30.00    | \$ 320.00                                  | \$ 9,600.00  | \$ 220.34                      | \$ 6,610.20  | \$ 350.00  | \$ 10,500.00 |
| 8          | 44121605      | Dispensadores de cinta adhesiva de 3/4         | 20.00    | \$ 105.00                                  | \$ 2,100.00  | \$ 111.53                      | \$ 2,230.60  | \$ 250.00  | \$ 5,000.00  |
| 9          | 44111503      | Organizadores o bandejas para el escritorio (3 | 20.00    | \$ 900.00                                  | \$ 18,000.00 | \$ 873.73                      | \$ 17,474.60 | \$ 1,750.00  | \$ 35,000.00 |
| 10         | 44101602      | Perforadoras de papel de 3 hoyos               | 15.00    | \$ 495.00                                  | \$ 7,425.00  | \$ 285.59                      | \$ 4,283.85  | \$ 440.00  | \$ 6,600.00  |
| 11         | 44121701      | Bolígrafos Azules 12/1                         | 60.00    | \$ 100.00                                  | \$ 6,000.00  | \$ 90.81                       | \$ 5,448.60  | \$ 88.90   | \$ 5,310.00  |
| 12         | 44121503      | Sobres manila 8 1/2 x 14                       | 1,000.00 | \$ 8.00                                    | \$ 8,000.00  | \$ 6.31                        | \$ 6,310.00  | \$ 7.50  | \$ 7,500.00  |
| 13         | 44121503      | Sobres manila 8 1/2 x 11                       | 1,000.00 | \$ 6.00                                    | \$ 6,000.00  | \$ 3.65                        | \$ 3,650.00  | \$ 6.50  | \$ 6,500.00  |
| 14         | 44122104      | Clips para papel pequeño                       | 40.00    | \$ 15.00                                   | \$ 600.00    | \$ 12.36                       | \$ 494.40    | \$ 22.50   | \$ 900.00    |
| 15         | 44122104      | Clips para papel mediano                       | 40.00    | \$ 50.00                                   | \$ 2,000.00  | \$ 30.37                       | \$ 1,214.80  | \$ 45.00   | \$ 1,800.00  |
| 16         | 44121802      | Correctores líquidos                           | 36.00    | \$ 27.00                                   | \$ 972.00    | \$ 27.68                       | \$ 996.48    | \$ 50.00   | \$ 1,800.00  |
| 17         | 14111530      | Papel de notas autoadhesivas 3 x 3             | 60.00    | \$ 30.00                                   | \$ 1,800.00  | \$ 18.90                       | \$ 1,134.00  | \$ 32.00   | \$ 1,920.00  |
| 18         | 44121615      | Grapadoras standard                            | 15.00    | \$ 250.00                                  | \$ 3,750.00  | \$ 372.88                      | \$ 5,593.20  | \$ 450.00  | \$ 6,750.00  |
| 19         | 44121613      | Removedores de grapas (saca ganchos)           | 20.00    | \$ 30.00                                   | \$ 600.00    | \$ 21.64                       | \$ 432.80    | \$ 65.00   | \$ 1,300.00  |
| 20         | 31162404      | Grapas standard                                | 40.00    | \$ 52.00                                   | \$ 2,080.00  | \$ 37.75                       | \$ 1,510.00  | \$ 150.00  | \$ 6,000.00  |
| 21         | 44122011      | Folders 81/2 x 11                              | 1,500.00 | \$ 3.20                                    | \$ 4,800.00  | \$ 3.18                        | \$ 4,770.00  | \$ 2.50  | \$ 3,750.00  |
| 22         | 44101801      | Calculadoras de mano                           | 15.00    | \$ 330.00                                  | \$ 4,950.00  | \$ 241.53                      | \$ 3,622.95  | \$ 350.00  | \$ 5,250.00  |
| 23         | 14111515      | Papel para sumadora o máquina registradora     | 24.00    | \$ 16.00                                   | \$ 384.00    | \$ 16.86                       | \$ 404.64    | \$ 32.00   | \$ 768.00    |





Referencia del procedimiento: **CODOPESCA-DAF-CM-2023-0003**  
Nombre: **ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA SEDE CENTRAL Y LAS DIFERENTES ESTACIONES DE SERVICIO A NIVEL NACIONAL**

| Referencia | Código UNSPSC | Descripción                                     | Cantidad | EVALUACIÓN ECONÓMICA |           | Liru Servicios Multiples, SRL<br>131919588 |           | Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL |           | MULTISERVICIOS Y<br>CONSTRUCCIONES<br>EASYFIXXER, SRL |           |
|------------|---------------|---|----------|----------------------|-----------|--|-----------|---------------------------------|-----------|---|-----------|
|            |               |   |          | CUMPLE               | NO CUMPLE | CUMPLE                                     | NO CUMPLE | CUMPLE                          | NO CUMPLE | CUMPLE  | NO CUMPLE |
| 1          | 44121708      | Marcadores (Negro, azul y rojo) 12/1            | 20.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 2          | 44121716      | Resaltadores 12/1                               | 15.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 3          | 44121804      | Borradores (gomas de borrar)                    | 60.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 4          | 31201610      | Pegamentos en barra 21 grs                      | 75.00    |                      |           |  |           |                                 |           |   |           |
| 5          | 31201512      | Cinta transparente para carrete 3/4 x 36        | 130.00   | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 6          | 44122003      | Carpetas 2 pulgadas                             | 10.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 7          | 44122003      | Carpetas de 3 pulgadas                          | 30.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 8          | 44121605      | Dispensadores de cinta adhesiva de 3/4          | 20.00    |                      |           |  |           |                                 |           |   |           |
| 9          | 44111503      | Organizadores o bandejas para el escritorio ( 3 | 20.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 10         | 44101602      | Perforadoras de papel de 3 hoyos                | 15.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 11         | 44121701      | Bolígrafos Azules 12/1                          | 60.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 12         | 44121503      | Sobres manila 8 1/2 x 14                        | 1,000.00 | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 13         | 44121503      | Sobres manila 8 1/2 x 11                        | 1,000.00 | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 14         | 44122104      | Clips para papel pequeño                        | 40.00    |                      |           |  |           |                                 |           |   |           |
| 15         | 44122104      | Clips para papel mediano                        | 40.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 16         | 44121802      | Correctores líquidos                            | 36.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 17         | 14111530      | Papel de notas autoadhesivas 3 x 3              | 60.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 18         | 44121615      | Grapadoras standard                             | 15.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 19         | 44121613      | Removedores de grapas (saca ganchos)            | 20.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 20         | 31162404      | Grapas standard                                 | 40.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 21         | 44122011      | Folders 8 1/2 x 11                              | 1,500.00 | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 22         | 44101801      | Calculadoras de mano                            | 15.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |
| 23         | 14111515      | Papel para sumadora o máquina registradora      | 24.00    | CUMPLE               |           |  |           | CUMPLE                          |           | CUMPLE  |           |



